
Ministru kabineta noteikumi Nr. 132 

Rīgā 2025. gada 4. martā (prot. Nr. 9 8. §) 

Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 12. februāra noteikumos Nr. 72 "Noteikumi par 

akcīzes nodokļa nodrošinājumiem" 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par akcīzes nodokli" 

32. panta sesto daļu 

un Alkoholisko dzērienu aprites likuma 

3. panta sesto daļu 

Izdarīt Ministru kabineta 2019. gada 12. februāra noteikumos Nr. 72 "Noteikumi par akcīzes 

nodokļa nodrošinājumiem" (Latvijas Vēstnesis, 2019, 40. nr.; 2021, 41. nr.; 2023, 57. nr.; 

2024, 87. nr.) šādus grozījumus: 

1. Papildināt ar 7.2 punktu šādā redakcijā: 

"7.2 Ja pārvieto sintētiskas izcelsmes metanolu (metilspirtu), piemērojot atliktās nodokļa 

maksāšanas režīmu, piemēro 100 procentu samazinājumu no iespējamā nodokļa parāda visā 

pārvadājuma laikā." 

2. Papildināt ar 46.2 punktu šādā redakcijā: 

"46.2 Ja triju mēnešu laikā pēc vienreizējā nodrošinājuma apliecības spēka zaudēšanas 

īslaicīgi reģistrēts saņēmējs nav iesniedzis iesniegumu saskaņā ar šo noteikumu 4. pielikuma 

4. punktu, bet nodokļa deklarācija ir iesniegta un nodoklis ir samaksāts, Valsts ieņēmumu 

dienests dzēš nodrošinājumu īslaicīgi reģistrēta saņēmēja darbībai." 

3. Izteikt 62. punktu šādā redakcijā: 

"62. Nodrošinātājs var samazināt nodrošinājumu vai nodrošinājuma derīguma termiņu vai 

anulēt to pēc tam, kad Valsts ieņēmumu dienests ir veicis attiecīgas izmaiņas nodrošinājuma 

apliecībā. Nodrošinātājs var pārņemt cita nodrošinājuma saistības pēc tam, kad par to ir 

informējis Valsts ieņēmumu dienestu." 

4. Izteikt 72. punktu šādā redakcijā: 

"72. Valsts ieņēmumu dienests nodrošinājumu dzēš piecu darbdienu laikā pēc šo noteikumu 

67. vai 70. punktā minētā termiņa beigām un nodokļa saistību izpildes un par to informē 

nodrošinātāju." 
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